Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Paraíso do Tocantins

EDITAL Nº 42/2024/PSO/REI/IFTO, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

SELEÇÃO DE MONITORES DO CENTRO OLÍMPICO DO CONHECIMENTO

RESULTADO DA 1ª ETAPA

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  PARAÍSO DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado  pela   Portaria REI/IFTO  Nº
796/2024, DE 19 DE JUNHO DE 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de
junho de 2024, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma da Lei
8.112/90, torna pública o Resultado  da 1ª Etapa da Seleção de Monitores do Centro
Olímpico do Conhecimento do Campus Paraíso do Tocantins.

 CLASSIFICADOS

1. História

Candidato Nota Geral Classificação
Kayllo Martins 81,66 1º
Bianca Vitória Doerner 80,21 2º
Hiago Emanuel Vieira 80,00 3º
Laura Cristina Ferreira  77,16 4º
Samuel Bispo dos Santos 73,50 5º

2. Língua Portuguesa

Candidato Nota Geral Classificação
Julia Leite Omizzollo 94,5 1º
João Ricardo Alves Rocha 89,5 2º
Manuela Costa Rodrigues Lino 88,0 3º
Laura Vitoria dos Santos Oliveira 75,5 4º

3. Matemática

Candidato Nota Geral Classificação
Natália Lambert Nivaldo 8,78 1º
Jamyle Dos Santos Gonçalves 8,55 2º
Amanda Pereira de Sousa 8,21 3º

Não classificada - Não
cumpre os requisitos
exigidos no item 3.3 do
edital. A Estudante não

27/09/24, 10:34 SEI/IFTO - 2516894 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739344&infra_siste… 1/3

está matriculada em
Clube de Matemática.

4. Química

Candidato Nota Geral Classificação
Pedro Augusto Miranda Cavalcante 72,5 1º
Nilton Cesar Alves Resplades de Freitas 70 2º

HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

As entrevistas serão realizadas de forma online. O link será encaminhado pelo coordenador
de cada área.

1. História

Candidato Horário
Kayllo Martins 15h30
Bianca Vitória Doerner 15h35
Hiago Emanuel Vieira 15h40
Laura Cristina Ferreira  15h45
Samuel Bispo dos Santos 15h50

2. Língua Portuguesa

Candidato Horário
Julia Leite Omizzollo 9h
João Ricardo Alves Rocha 9h15
Manuela Costa Rodrigues Lino 9h30
Laura Vitoria dos Santos Oliveira 9h45

3. Matemática

Candidato Horário
Natália Lambert Nivaldo 15h
Jamyle Dos Santos Gonçalves 15h30

4. Química

Candidato Horário
Pedro Augusto Miranda Cavalcante 14h
Nilton Cesar Alves Resplades de Freitas 14h30

FERNANDO MORAIS RODRIGUES
Diretor Geral

27/09/24, 10:34 SEI/IFTO - 2516894 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739344&infra_siste… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Fernando Morais Rodrigues, Diretor-
Geral, em 27/09/2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2516894 e o código CRC E0999692.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77.600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.018938/2024-13 SEI nº 2516894

27/09/24, 10:34 SEI/IFTO - 2516894 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739344&infra_siste… 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0